


2






Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я
М И Н И С Т Е Р С К И   С Ъ В Е Т
Препис

Р Е Ш Е Н И Е    156

от   11   февруари   2026 година


ЗА ПРЕДЛОЖЕНИЕ ДО НАРОДНОТО СЪБРАНИЕ ЗА РАТИФИЦИРАНЕ НА МЕЖДУНАРОДЕН ДОГОВОР (LETTER OF OFFER AND ACCEPTANCE - LOA) BU-P-AAL „ПРИДОБИВАНЕ НА МОБИЛНА РАКЕТНА (NSM) СИСТЕМА ЗА БРЕГОВА ОТБРАНА (CDS) И СВЪРЗАНИТЕ С НЕЯ ОБОРУДВАНЕ, РЕЗЕРВНИ ЧАСТИ, ОБУЧЕНИЕ И СВЪРЗАНАТА С ТЯХ ПОДДРЪЖКА” И НА МЕЖДУНАРОДЕН ДОГОВОР (LETTER OF OFFER AND ACCEPTANCE - LOA) BU-P-LBR „МУЛТИФУНКЦИОНАЛНА СИСТЕМА ЗА РАЗПРОСТРАНЕНИЕ НА ИНФОРМАЦИЯ - СЪВМЕСТНА ТАКТИЧЕСКА РАДИОСИСТЕМА (MIDS JTRS) И СВЪРЗАНАТА С НЕЯ ПОДДРЪЖКА И ОБОРУДВАНЕ“

На основание чл. 15, ал. 1 и чл. 25, ал. 2 от Закона за международните договори на Република България и чл. 8, ал. 4, т. 1 от Устройствения правилник на Министерския съвет и на неговата администрация


М И Н И С Т Е Р С К И Я Т    С Ъ В Е Т
Р Е Ш И:


1. Одобрява Международен договор (Letter of Offer and Acceptance - LOA) BU-P-AAL „Придобиване на мобилна ракетна (NSM) система за брегова отбрана (CDS) и свързаните с нея оборудване, резервни части, обучение и свързаната с тях поддръжка”, подписан на 22 август 2025 г. в Съединените американски щати и на 6 февруари 2026 г. в София.

2. Одобрява Международен договор (Letter of Offer and Acceptance - LOA) BU-P-LBR „Мултифункционална система за разпространение на информация - Съвместна тактическа радиосистема (MIDS JTRS) и свързаната с нея поддръжка и оборудване“, подписан на 25 септември 2025 г. в Съединените американски щати и на 6 февруари 2026 г. в София.
3. Предлага на Народното събрание на основание чл. 85, ал. 1, т. 4 и 7 от Конституцията на Република България да ратифицира със закон договорите по т. 1 и 2.
4. След влизането в сила на закона за ратифициране по 
т. 3 министърът на външните работи да уведоми правителството на Съединените американски щати за изпълнението на българските вътрешноправни процедури по влизането в сила на двата договора.




ЗА МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Томислав Дончев

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА
МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ: /п/ Габриела Козарева



2




Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я
НАРОДНО СЪБРАНИЕ
Проект




З А К О Н

ЗА РАТИФИЦИРАНЕ НА МЕЖДУНАРОДЕН ДОГОВОР (LETTER OF OFFER AND ACCEPTANCE - LOA) BU-P-AAL „ПРИДОБИВАНЕ НА МОБИЛНА РАКЕТНА (NSM) СИСТЕМА ЗА БРЕГОВА ОТБРАНА (CDS) И СВЪРЗАНИТЕ С НЕЯ ОБОРУДВАНЕ, РЕЗЕРВНИ ЧАСТИ, ОБУЧЕНИЕ И СВЪРЗАНАТА С ТЯХ ПОДДРЪЖКА” И НА МЕЖДУНАРОДЕН ДОГОВОР (LETTER OF OFFER AND ACCEPTANCE - LOA) BU-P-LBR „МУЛТИФУНКЦИОНАЛНА СИСТЕМА ЗА РАЗПРОСТРАНЕНИЕ НА ИНФОРМАЦИЯ - СЪВМЕСТНА ТАКТИЧЕСКА РАДИОСИСТЕМА (MIDS JTRS) И СВЪРЗАНАТА С НЕЯ ПОДДРЪЖКА И ОБОРУДВАНЕ“


Чл. 1. Ратифицира Международен договор (Letter of Offer and Acceptance - LOA) BU-P-AAL „Придобиване на мобилна ракетна (NSM) система за брегова отбрана (CDS) и свързаните с нея оборудване, резервни части, обучение и свързаната с тях поддръжка”, подписан на 22 август 2025 г. в Съединените американски щати и на 6 февруари 2026 г. в София.
Чл. 2. Ратифицира Международен договор (Letter of Offer and Acceptance - LOA) BU-P-LBR „Мултифункционална система за разпространение на информация - Съвместна тактическа радиосистема (MIDS JTRS) и свързаната с нея поддръжка и оборудване“, подписан на 25 септември 2025 г. в Съединените американски щати и на 6 февруари 2026 г. в София. 


Чл. 3. Договорите по чл. 1 и 2 да не се обнародват в „Държавен вестник“.
ЗАКЛЮЧИТЕЛНА РАЗПОРЕДБА
Параграф единствен. Законът влиза в сила от деня на обнародването му в „Държавен вестник“.


Законът е приет от 51-ото Народно събрание на …………..…... 2026 г. и е подпечатан с официалния печат на Народното събрание.




ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
НАРОДНОТО СЪБРАНИЕ:

Рая Назарян



